MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

WY@ DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

“fonm’s  CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 27 de octubre de 2022
Hora de inicio: 14:00 horas Hora de finalizacién: 16:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0666 AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 127 2022, CUYO OBJETO
ES MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LAS COCINAS Y
CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.

ORDEN DEL DiA
1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar

3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

—

Verificacion de asistentes del comité evaluador

MY. Daniel Dionicio Saavedra Cordero- Administrador Cesap
|.J Héctor Fabio Burbano Hernandez - Evaluador Técnico
OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico
OPS. José Fernando Osorio Duarte - Evaluador Financiero
OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental

PRS-5 Clara Yamile Rojas Barragan - Evaluador SG — SST

5 S T T

2. Temas a tratar

En Bogota D.C siendo las 14:00 horas del dia 27 de octubre de 2022, se reunieron en la oficina de contratos
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Financiera -
Econdmico del proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 127 2022, cuyo objeto es mantenimiento
preventivo y correctivo de los equipos de las cocinas y cafeterias para el centro social de agentes vy
patrulleros de la policia nacional, nombrados mediante resolucion N.° 481 del 18 de octubre del 2022: con el
fin de consolidar el resultado de la verificacion preliminar dentro del proceso de contratacién, en relacién con
los oferentes de acuerdo a lo indicado en el Acta No. 0655 del 25 de octubre de 2022, asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante radicado GS-2022- 031806 ADMON SOPOR- 29.25 El evaluador juridico Dra. Adriana Paola
Puentes Rojas realiza evaluacién correspondiente al proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 127 2022
presenta el informe de la verificacion juridica asi:

En atencion al proceso citado en el asunto, cuyo objeto es “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE LOS EQUIPOS DE LAS COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", se presenta el informe de la verificacion juridica de la propuesta
allegada, asi:

PROPUESTA: REARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL




ACTA - 0666 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 127 2022, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LAS COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

NIT 900.757.560-7

ITEM | DOCUMENTOS DE PROPUESTA CUMPLE NO CUMPLE
i X
1 Carta de presentacion de la propuesta Fol 3-6
2 Certificado de existencia y representacién legal X
expedido por la Camara de Comercio Fol. 7-14
X
3 Certificacién de aportes parafiscales Fol. 15
X
4 Copia del Registro Unico Tributario — RUT Fol. 17-19
; ' ¥ X
5 Compromiso anticorrupcién Fol. 21-22
T ; X
6 Certificacion Bancaria Fol. 23
7 Copia de la cédula de ciudadania del Representante X
Legal. Fol. 256
Boletin de responsabilidades fiscales de Ila X
8 Contraloria General de la Nacion del Representante Fol. 27-28
Legal e
9 Certificados de antecedentes disciplinarios expedido X
por la Procuraduria General de la Nacion. Fol. 29-
10 Certificacion de antecedentes judiciales Folx 31
11 Certificado Medidas Correctivas de Ila Policia X
Nacional — RNMC. Fol. 32
12 Certificacion notificacion electronica Fol. 35
set 2 X
13 Certificacion tratamiento de datos Fol 37
14 certificacion  ausencia de  inhabilidades e X
incompatibilidades Fol. 39

CONCEPTO: De acuerdo con lo anteriormente sefialado, el oferente REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO
EMPRESARIAL CUMPLE con la totalidad de los requisitos juridicos habilitantes solicitados en el documento las
condiciones de participacion para el proceso de MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC - 127 - 2022.

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2022-031797 AREAD - GRUFI- 29.25 El evaluador econdmico-financiero José
Fernando Osorio Duarte, realiza evaluacién correspondiente al proceso de minima cuantia PN CESAP MIC

127 2022 presenta el informe de la verificacion financiera y econdmica asi:

De acuerdo a lo establecido en las condiciones de participaciéon para presentar ofertas en el proceso MIC 127
2022 Mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de cocina y cafeteria para el centro social de
agentes y patrulleros, se evalla la oferta con mayor porcentaje de descuento.

El oferente REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS NIT. 900757560-7 en su oferta
econdmica presenta un 56% de descuento.

Se solicita al oferente aclaracién de su propuesta donde se desagrega Costo del servicio (insumos,
equipos, personal) + gastos generales+ imprevistos+ utilidad por cada uno de los items ofertados, respuesta

que se anexa al presente informe.

CONCEPTO: Una vez analizados los argumentos esbozados por el oferente CUMPLE.
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ACTA - 06866 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 127 2022, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LAS COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2022- 031849 AREAD-GRULQ - 29.25 el Evaluador Técnico IJ. Héctor Fabio Burbano
Hernandez realiza evaluacién correspondiente al proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 127 2022
presenta el informe de la verificacion técnica asi:

En atencién a la notificacién del grupo de contratos para realizar la evaluacién econdmica, mediante
resolucion No. 481 de fecha 18/10/2022. De manera atenta y respetuosa me permito remitir a usted, la
evaluacion técnica de la propuesta entregada dentro del proceso CESAP MIC 127 2022 cuyo objeto es
"MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LAS COCINAS Y
CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL", asi:

PROPUESTA EVALUADO

REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL S.A.S
NIT. 900.757.560-7

Representante Legal

1 OSCAR RICARDO BOHORQUEZ DIAZ

C.C. 79.806.724 de Bogota

E-mail: rystesas@amail.com
CEL: 320-4436678

AUTOSERVICIO
TEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO)
LIMPIEZA DE QUEMADORES
1 | REVISION DE FILTRACIONES DE AGUA 1 FOLIO 26
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE MANGUERAS Y CONEXIONES DE
AGUA
REVISION DE VALVULAS
2 [ BLENDURIS Y CAMBIO i FOLIO 26
3 [FISTOS Y ANILLOS Y CAMBIO i FOLIO 26
4 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIO 26
5 | PERILLA DE ENCENDIDO METALICA Y CAMBIO 1 FOLIO 26
6 | QUEMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 26
7 |REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIO 26
8 | TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 26
9 | VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 26
BANO MARIA A GAS
TEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
1o | CALIBRACION DE PPM (MONGXIDO DE CARBONO) . FOLIO 26
LIMPIEZA DE QUEMADORES REVERSO
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
FOLIO 26
11 | BLENDURIS Y CAMBIO 1 SRl
FOLIO 26
12 | FISTOS Y ANILLOS Y CAMBIO | SOo%
13 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML fgei0 2a
REVERSO
FOLIO 26
14 | PERILLA DE ENCENDIDO METALICA Y CAMBIO 1 R
FOLIO 26
15 | QUEMADOR Y CAMBIO 1 LR
, FOLIO 26
16 | TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML o
17 | VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 26
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ACTA - 0666 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 127 2022, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LAS COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

| | | REVERSO |
CALENTADOR AMBIENTE
TTEM DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO) T
18 | LIMPIEZA DEL QUEMADOR 1 Rl
REVISION DE ENCENDIDO ELECTRICO
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
19 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIO 26
REVERSO
FOLIO 26
20 | PILOTO DE GAS Y CAMBIO 1 izl
; FOLIO 26
21 | KIT DE ENCENDIDO ELECTRICO 1 e
FOLIO 26
22 | VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 o
CAPUCHINERAS
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTE DE LOS RACORES Y UNIONES
CALIBRACION DE PRESOSTATOS

23 LIMPIEZA Y DESINFECCION DE BOQUILLAS 1 FOLIO 27
LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA

LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOS GRUPOS
REVISION Y AJUSTES DEL SISTEMA ELECTRICO

24 BOMBA VOLUMETRICA Y CAMBIO 1 FOLIO 27
25 BOQUILLA VAPORIZADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 27
26 DOSIFICADOR PORTA FILTRO DOBLE 1 FOLIO 27
27 DOSIFICADOR PORTA FILTRO SENCILLO 1 FOLIO 27
28 FILTRO SIEGO 1 FOLIO 27

JUEGO DE FILTROS PURIFICADORES (DOS
CARCASAS, UN FILTRO DE AGUA CARBON
29 ACTIVADO EN BLOQUE, UN FILTRO DE 1 FOLIO 27
SEDIMENTOS, CON TODAS LAS CONEXIONES Y
ACCESORIOS PARA INSTALAR) Y CAMBIO

30 MANGUERA DE ENTRADA DE AGUA Y CAMBIO 1 FOLIO 27
31 MANGUERA DE SALIDA DE AGUA Y CAMBIO 1 FOLIO 27
32 MANOMETRO PRESION Y CAMBIO 1 FOLIO 27
33 PERILLA VAPOR Y CAMBIO 1 FOLIO 27
34 PRESOSTATO Y CAMBIO 1 FOLIO 27
35 PROGRAMADOR BOTONERA Y CAMBIO 1 FOLIO 27
REPUESTO DE JUEGO DE FILTROS 2
36 PURIFICADORES (UN FILTRO DE AGUA CARBON 1 FOLIO 27
ACTIVADO EN BLOQUE, UN FILTRO DE
SEDIMENTOS) Y CAMBIO
37 RESISTENCIAS CALDERIN Y CAMBIO 1 FOLIO 27
38 TANQUE CALDERIN Y CAMBIO 1 FOLIO 27
CORTA VEGETALES
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
GRADUACION DE CUCHILLAS Y DISCO FOLIO
39 LIMPIEZA GENERAL DE LAS PARTES INTERNAS 1 27 REVERSO
LUBRICACION GENERAL DE LAS PARTES
REVISION Y AJUSTE DE PARTES ELECTRICAS
FOLIO
40 CORREA NERVADA Y CAMBIO 1 27 REVERSO
FOLIO
41 INTERRUPTOR MARCHA/PARO CON LUZ Y CAMBIO 1 27 REVERSO
FOLIO
42 JUEGO DE CUCHILLAS (9 PIEZAS) 1 27 REVERSO
FOLIO
43 KIT DE EJE CENTRAL Y CAMBIO 1 27 REVERSO
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ACTA - 0666 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
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FOLIO

44 MOTOR 110 V'Y CAMBIO 1 27 REVERSO
CREPERA ELECTRICA CREPERA KRAMPOUZ CEBIA4AQ
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE PRESOSTATOS

45 LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA 1 FOLIO

REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS 27 REVERSO
REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL

46 JUEGO DE ESPARCIDOR Y ESPATULA EN ACERO 1 FOLIO
INOXIDABLE 27 REVERSO

47 INTERRUPTOR BASCULANTE CON FUNDA Y 1 FOLIO
CAMBIO 27 REVERSO

: FOLIO
48 RESISTENCIA ELECTRICA DE 220V Y CAMBIO 1 27 REVERSO
CRISPETERA WARING PRO
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE PRESOSTATOS
LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA FOLIO

49 LUBRICACION GENERAL DE LAS PARTES 27 REVERSO

REMOC}ION DE PARTICULAS INTERNAS
REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL

ESTUFA DE 6 QUEMADORES Y PLANCHA
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA

CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO) 1 FOLIO 28
LIMPIEZA DE QUEMADORES
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS

50

51 BLENDURIS Y CAMBIO 1 FOLIO 28
52 FISTOS Y ANILLOS Y CAMBIO 1 FOLIO 28
53 MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO 1 FOLIO 28
54 PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIO 28
55 QUEMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 28
56 REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIO 28

57 TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 28
58 VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 28

ESTUFA ENANA DE TRES PUESTOS ZINGAL
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA

CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO) 1 FOLIO 28
LIMPIEZA DE QUEMADORES
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS

60 BLENDURIS Y CAMBIO

59

FOLIO 28

1
61 FISTO Y ANILLO Y CAMBIO 1 FOLIO 28
62 MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIO 28
63 PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIO 28
64 QUEMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 28
65 REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIO 28
66 TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 28
67 VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 28
ESTUFA ENANA DE UN PUESTO
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
68 CALIBRACION DE LLAMA . 1 FOLIO
CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONQ) 28 REVERSO
LIMPIEZA DE QUEMADORES
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REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
69 | BLENDURIS Y CAMBIO : FOLIO
28 REVERSO
FOLIO
70 | FISTO Y ANILLO Y CAMBIO 1 IR
FOLIO
71 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML e
FOLIO
72 | PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIO i SRt
FOLIO
73 | QUEMADOR Y CAMBIO 1 P
74 | REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FoLIO
28 REVERSO
- FOLIO
75 | TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML RERes
- FOLIO
76 | VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 e
ESTUFA INDUSTRIAL DE 4 PUESTOS 8 QUEMADORES
TEM DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
-~ | CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO) : FOLIO
LIMPIEZA DE QUEMADORES 28 REVERSO
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
- , FOLIO
78 | REVISION DE VALVULAS Y CAMBIO 1 SR
FOLIO
79 | BLENDURIS Y CAMBIO 1 e
80 | FISTOS Y ANILLOS Y CAMBIO 1 FOLIO
28 REVERSO
FOLIO
81 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML Poi i et
FOLIO
82 | PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 ML
FOLIO
83 | QUEMADOR Y CAMBIO 1 e R
FOLIO
84 | REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO i SRR
; FOLIO
85 | TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML e
- FOLIO
86 | VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 g s
ESTUFA MIXTA CON PLANCHA ASADORA
fTEM DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO)
87 | LIMPIEZA DE QUEMADORES 1 an i
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
88 | BLENDURIS Y CAMBIO 1 FOLIO 29
89 | FISTOS Y ANILLOS Y CAMBIO 1 FOLIO 29
90 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIO 29
91 | PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIO 29
92 | QUEMADOR Y CAMBIO i FOLIO 29
93 | REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIO 29
94 | TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 29
95 | VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 29
EXPRIMIDOR DE CITRICOS JOSERRAGO
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
96 | AJUSTAR TORNILLERIA 1 FOLIO 29
DESARME Y LIMPIEZA DEL MOTOR
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REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS
REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL

97 BUJES Y CAMBIO 1 FOLIO 29
98 COLADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 29
99 DOMO DE PLASTICO SUPERIOR 1 FOLIO 29
100 | GRIFO DE PLASTICO Y CAMBIO 1 FOLIO 29
101 INTERRUPTOR DE PALANCA CON PROTECTOR DE 1 FOLIO 29
INTERRUPTOR Y CAMBIO
102 | JUEGO DE BULBOS DE EXTRACCION 1 FOLIO 29
103 | MOTOR Y CAMBIO 1 FOLIO 29
EXPRIMIDOR DE CITRICOS SUNSKIST
iITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTAR TORNILLERIA
DESARME Y LIMPIEZA DEL MOTOR 4 FOLIO 29

by REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS REVERSO
REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL
FOLIO 29
105 | BUJESY CAMBIO 1 REVERSO
FOLIO 29
106 | COLADOR Y CAMBIO 1 REVERSO
i FOLIO 29
107 | DOMO DE PLASTICO SUPERIOR 1 REVERSO
FOLIO 29
108 | GRIFO DE PLASTICO Y CAMBIO 1 REVERSO
109 INTERRUPTOR DE PALANCA CON PROTECTOR DE 1 FOLIO 29
INTERRUPTOR Y CAMBIO REVERSO
; FOLIO 29
110 | JUEGO DE BULBOS DE EXTRACCION 1 REVERSO
FOLIO 29
111 | MOTOR Y CAMBIO 1 REVERSO
FREIDORAS
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA

CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO) FOLIO 29
112 | LIMPIEZA DE QUEMADORES 1 REVERSO
LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS

FOLIO 29
113 | DIFUSOR Y CAMBIO | Sioes
114 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIO 29
REVERSO
FOLIO 29
115 | PERILLA Y CAMBIO 1 AR
FOLIO 29
116 | PILOTO DOBLE Y CAMBIO 1 e
FOLIO 29
117 | REGULADOR DE 2 ETAPA Y CAMBIO 1 i o
FOLIO 29
118 | SOLDADURA TANQUE 1 anRe
FOLIO 29
119 | TERMO PILA Y CAMBIO 1 o
FOLIO 29
120 | TERMOSTATO SILICONADO Y CAMBIO 1 oLz
. FOLIO 29
121 | VALVULA UNITROL Y CAMBIO 1 o
FUENTE DE CHOCOLATE SEPHRA CF18L
TEM DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
122 | AJUSTAR TORNILLERIA 1 FOLIO 30
DESARME Y LIMPIEZA DEL MOTOR
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LIMPIEZA GENERAL DE LAS PARTES INTERNAS
LUBRICACION GENERAL DE LAS PARTES
REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS

REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL

123 | BUJES Y CAMBIO 1 FOLIO 30
124 | CILINDRO COMPLETO Y CAMBIO 1 FOLIO 30
125 | CORONA 1 FOLIO 30
126 | INTERRUPTOR Y CAMBIO 1 FOLIO 30
127 | MOTOR Y CAMBIO 1 FOLIO 30

GRANIZADOR DE 2 CUERPOS
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
LIMPIEZA GENERAL DE LAS PARTES INTERNAS
LUBRICACION GENERAL DE LAS PARTES 1 FOLIO 20
REVISION DE AGITADORES

REVISION DE SISTEMA ENFRIAMIENTO
REVISION Y AJUSTE DE PARTES ELECTRICAS

128

129 | CONTENEDOR TRANSPARENTE Y CAMBIO 1 FOLIO 30
130 | GRIFO DISPENSADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 30
131 | INTERRUPTOR Y CAMBIO 1 FOLIO 30
132 | MOTOR VENTILADOR Y UNIDAD Y CAMBIO 1 FOLIO 30
133 | TAPA TANQUE CONTENEDOR 1 FOLIO 30
134 | TARJETA ELECTRONICA Y CAMBIO 1 FOLIO 30
GRATINADOR
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
135 | DESMONTE Y LIMPIEZA DE QUEMADORES 1 FOLIO 30
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
136 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIO 30
137 | PERILLA Y CAMBIO 1 FOLIO 30
1
1
1

138 | PILOTO DOBLE Y CAMBIO FOLIO 30
139 | QUEMADOR Y CAMBIO FOLIO 30

140 | REGULADOR DE 2 ETAPA Y CAMBIO FOLIO 30
141 [ VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 30
GRECA HAMILTON BEACH D50065
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
142 CALIBRACION DE PRESOSTATOS 1 FOLIO
LIMPIEZAY DESINFECCION INTERNA - 30 REVERSO
REVISION Y AJUSTES DEL SISTEMA ELECTRICO
‘ FOLIO
143 | GRIFO PLASTICO Y CAMBIO 1 30 REVERSO
FOLIO
144 | INTERRUPTOR DE ENCENDIDO 1 30 REVERSO
FOLIO
145 | RESISTENCIAS Y CAMBIO 1 30 REVERSO
FOLIO
146 | TAPA DE LLENADO 1 30 REVERSO
FOLIO
147 | TUBO MEDIDOR DE AGUA 1 30 REVERSO
GRECA MODELO 3100
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
148 CALIBRACION DE TERMOSTATO 1 FOLIO
LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA 30 REVERSO
REVISION Y AJUSTES DEL SISTEMA ELECTRICO
FOLIO
149 | LLAVES DE CHUPA TIPO ITALIANA 1 30 REVERSO
FOLIO
150 | INTERRUPTOR DE ENCENDIDO 1 30 REVERSO
151 | RESISTENCIAS Y CAMBIO 1 FOLIO
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30 REVERSO
152 | PORTA NIVELES EN ALUMINIO. 1 RLlc
30 REVERSO
HORNO COMBI A GAS
| ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTE DE SISTEMA ELECTRICO,
CALIBRACION DE SENSORES Y FLAMA
LIMPIEZA DE QUEMADORES oLIO
153 | REVISION DE FUGAS DE AGUA 1 S RE
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE PARTES ELECTRICAS
REVISION Y AJUSTE DE PUERTAS
REVISION Y REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS
FOLIO
154 | BANDEJA RECOLECTORA DE GRASA Y CAMBIO 1 30 REVERSO
155 | BOMBILLOS REFRACTARIOS ROSTICERO Y p FOLIO
CAMBIO 30 REVERSO
FOLIO
156 | CONTROL DIGITAL TEMPERATURA Y CAMBIO 1 30 REVERSO
: FOLIO
157 | TARJETA PROGRAMACION Y CAMBIO 1 30 REVERSO

HORNO CONVENCIONAL EKA
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTE DE SISTEMA ELECTRICO,

CALIBRACION DE SENSORES

158 | REVISION DE PARTES ELECTRICAS ! B IR,
REVISION Y AJUSTE DE PUERTA
REVISION Y REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS
150 | BANDEJA 1
160 | BOMBILLOS REFRACTARIO Y CAMBIO 1 FOLIO 31
161 [ CONTROL DIGITAL TEMPERATURA Y CAMBIO 1 FOLIO 31
162 [ TARJETA PROGRAMACION Y CAMBIO 1 FOLIO 31
HORNO MICROONDAS RADIANCE TMW100R
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MAN'I;DENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS
183 | REVISION Y AJUSTE GENERAL DE SISTEMA L EALIEA
ELECTRICO
164 | BOMBILLO Y CAMBIO 1 FOLIO 31
165 | CUBIERTA DEL VENTILADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 31
166 | DIODO Y CAMBIO 1 FOLIO 31
167 | FILTRO PARA GRASA Y CAMBIO 1 FOLIO 31
168 | FUSIBLE CERAMICO Y CAMBIO 1 FOLIO 31
169 | INTERRUPTOR DE FINAL DE CARRERA Y CAMBIO 1 FOLIO 31
170 | MAGNETRON Y CAMBIO 1 FOLIO 31
171 | TARJETA DE PROGRAMACION Y CAMBIO 1 FOLIO 31
172 | TERMOSTATO Y CAMBIO 1 FOLIO 31
173 | TRANSFORMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 31
HORNO PIZZERO
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA

CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO)
174 | REVISION DE FUGAS DE GAS 1 FOLIO 31
REVISION DE PARTES ELECTRICAS
REVISION DE VALVULAS

REVISION Y AJUSTE DE PUERTAS

FOLIO
1756 | CONTROL DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 31 REVERSO
FOLIO
176 | CONTROL TABLERO Y CAMBIO 1 31 REVERSO
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FOLIO
177 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO 1 31 REVERSO
178 PIEDRA REFRACTARIA DEL PISO DEL HORNO Y 1 FOLIO
CAMBIO 31 REVERSO
HORNO ROSTICERO HOBART
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTE DE SISTEMA ELECTRICO,
CALIBRACION DE SENSORES Y FLAMA
179 LIMPIEZA DE QUEMADORES 1 FOLIO
REVISION DE FUGAS DE GAS 31 REVERSO
REVISION DE PARTES ELECTRICAS
REVISION Y AJUSTE DE PUERTAS
REVISION Y REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS
FOLIO
180 | BANDEJA RECOLECTORA DE GRASA Y CAMBIO 1 31 REVERSO
181 BOMBILLOS REFRACTARIOS ROSTICERO Y 1 FOLIO
CAMBIO 31 REVERSO
FOLIO
182 | CONTROL DIGITAL TEMPERATURA Y CAMBIO 1 31 REVERSO
FOLIO
183 | EJE CENTRAL Y CAMBIO 1 31 REVERSO
FOLIO
184 | ESPADA TRINCHE Y CAMBIO 1 11 REVERSO
FOLIO
185 | MOTOR ROTATORIO Y CAMBIO 1 31 REVERSO
. FOLIO
186 | TARJETA PROGRAMACION Y CAMBIO 1 31 REVERSO
LICUADORA INDUSTRIAL DE 1510 7.5 LTS.
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTAR LAS CUCHILLAS Y LA TORNILLERIA
DESARME, LIMPIEZA DEL MOTOR Y CAMBIO DE FOLIO
187 | RODAMIENTOS 1 31 REVERSO
REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS
REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL
FOLIO
188 | BOBINADO DEL MOTOR 1 31 REVERSO
FOLIO
189 | BUJESY CAMBIO 1 31 REVERSO
FOLIO
190 | CUCHILLA Y CAMBIO 1 31 REVERSO
FOLIO
191 | MOTOR Y CAMBIO 1 31 REVERSO
FOLIO
192 | PULSADOR DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 31 REVERSO
FOLIO
193 | VASO Y CAMBIO 1 31 REVERSO
LICUADORA OMNIBLEND
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTAR LAS CUCHILLAS Y LA TORNILLERIA
DESARME, LIMPIEZA DEL MOTOR Y CAMBIO DE
194 | RODAMIENTOS ; 1 FOLIO 32
REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS
REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL
195 |[BUJES Y CAMBIO 1 FOLIO 32
196 | CUCHILLA Y CAMBIO 1 FOLIO 32
197 | MOTOR Y CAMBIO 1 FOLIO 32
198 | PULSADOR DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIO 32
199 | VASO PLASTICO CON TAPA 1 FOLIO 32
LICUADORA OSTER
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ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTAR LAS CUCHILLAS Y LA TORNILLERIA
DESARME, LIMPIEZA DEL MOTOR Y CAMBIO DE
200 | RODAMIENTOS 1 FOLIO 32
REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS

REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL

201 | BUJES Y CAMBIO 1 FOLIO 32
202 | CUCHILLA Y CAMBIO i FOLIO 32
203 | MOTOR Y CAMBIO 1 FOLIO 32
204 | PULSADOR DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIO 32
205 | VASO DE CRISTAL CON TAPA 1 FOLIO 32
LICUADORA VITAMIX
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTAR LAS CUCHILLAS Y LA TORNILLERIA
DESARME, LIMPIEZA DEL MOTOR Y CAMBIO DE
206 | RODAMIENTOS 1 FOLIO 32
REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS

REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN

GENERAL
FOLIO
207 | BUJES Y CAMBIO 1 PR
FOLIO
208 | CUCHILLA Y CAMBIO 1 e
FOLIO
209 | MOTOR Y CAMBIO 1 e ok
FOLIO
210 | PULSADOR DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 il s
FOLIO
211 | VASO CON TAPA 1 PR
MAQUINA DE CAFE POR GOTEO AUTOMATICA WAVE 15 APS
TTEM DESCRIPCION CANTIDAD | GUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTE DE LOS RACORES Y UNIONES i
212 | CALIBRACION DE PRESOSTATOS 1 e T
LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA
REVISION Y AJUSTES DEL SISTEMA ELECTRICO
FOLIO
213 | EMBUDO COMPLETO 1 e
FOLIO
214 | MANGUERA ENTRADA DE AGUA Y CAMBIO 1 b
FOLIO
215 | PLACA DE CIRCUITO PRINCIPAL Y CAMBIO 1 et
FOLIO
216 | RESISTENCIAS Y CAMBIO 1 Ak
FOLIO
217 | TARJETA DE CONTROL Y CAMBIO 1 e
218 | VALVULA DE DISPENSADO 1 ESLiE
32 REVERSO
MAQUINA DE CAFE POR GOTEO 3 CALENTADORES
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN-
AJUSTE DE LOS RACORES Y UNIONES —
219 | CALIBRACION DE PRESOSTATOS 1 e

LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA
REVISION Y AJUSTES DEL SISTEMA ELECTRICO

FOLIO
220 | EMBUDO COMPLETO 1 39 REVERSO
FOLIO
221 | MANGUERA ENTRADA DE AGUA Y CAMBIO 1 32 REVERSO
222 | PLACA DE CIRCUITO PRINCIPAL Y CAMBIO 1 FOLIO
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32 REVERSO

FOLIO
223 | RESISTENCIAS Y CAMBIO 1 32 REVERSO

MAQUINA DE LAVADO DE VAJILLA

| ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:

AJUSTAR LOS BORNES DE LAS CONEXIONES

ELECTRICAS

AJUSTE DE TODA LA MAQUINARIA

ENGRASE DE RODAMIENTOS

LIMPIEZA FILTRO ELECTROVALVULA

LIMPIEZA GENERAL

REVISIOg DE COMPONENTES ELECTRICOS Y

ELECTRONICOS

REVISION DE JUNTAS DE ESTANQUEIDAD 1 FOLIO S

REVISION DE MOTOBOMBAS

REVISION DE TERMINALES

REVISION DE VALVULAS

REVISION Y CALIBRACION DEL PRESOSTATO

REVISION Y DIAGNOSTICO DE REPUESTOS

FUNDAMENTALES PARA EL BUEN

FUNCIONAMIENTO

REVISION Y LIMPIEZA DE LOS DOSIFICADORES
MAQUINA EMPACADORA AL VACIO JONES VAC-260T

iTEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:

AJUSTE DE TODA LA MAQUINARIA

CAMBIO DE FILTRO

ENGRASE DE RODAMIENTOS

LIMPIEZA GENERAL

PURGA DE LA BOMBA DE VACIO

225 | REVISION DE COMPONENTES ELECTRICOS Y 1 FOLIO 33

ELECTRONICOS

REVISION DE TERMINALES

REVISION DE VALVULAS

REVISION Y DIAGNOSTICO DE REPUESTOS

FUNDAMENTALES PARA EL BUEN

FUNCIONAMIENTO

224

MARMITA A GAS
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA

226 | CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO) ; FOLIO
LIMPIEZA DE QUEMADORES 33 REVERSO
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS

227 | DIFUSOR Y CAMBIO 1 FOLIO

33 REVERSO
FOLIO

228 | MANGUERA PARA GAS Y CAMBIO 1 Sl
FOLIO

229 | PERILLA Y CAMBIO 1 e
230 | PILOTO DOBLE Y CAMBIO 1 FOLIO

33 REVERSO
FOLIO

231 | REGULADOR DE 2 ETAPA Y CAMBIO 1 A
FOLIO

232 | RESORTE PUERTA Y CAMBIO 1 O
FOLIO

233 | RESORTE TAPA Y CAMBIO 1 SRS
FOLIO

234 | TERMO PILA Y CAMBIO 1 HEvERET
235 | TERMOSTATO SILICONADO Y CAMBIO 1 FOLIO
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33 REVERSO
236 | VALVULA UNITROL Y CAMBIO 1 GO
33 REVERSO
MOLINOS DE CAFE
TEM DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA
AJUSTE DE MEDIDA MOLIENDA s
237 | LUBRICACION DE PARTES INTERNAS 1 SREVERSD
REVISION VISUAL DE LOS COMPONENTES
MECANICOS Y ELECTRICOS. :
REVISION Y AJUSTES DEL SISTEMA ELECTRICO
FOLIO
238 | FINAL DE CARRERA Y CAMBIO i A
FOLIO
239 | FRESAS TALADRO Y CAMBIO 1 S EEVenEe
FOLIO
240 | INTERRUPTOR DE ENCENDIDO 1 e
. FOLIO
241 | PATA CON REMACHE PLASTICO 1 R
FOLIO
242 | TOLVA DE CAFE 1 33 REVERSO
PARRILLA BBQ GARLAN
TEM DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO) : e

243 | IMPIEZA DE QUEMADORES
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
244 | BLENDURIS Y CAMBIO 1 FOLIO 34
245 |FISTOS Y ANILLOS Y CAMBIO 1 FOLIO 34
246 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIO 34
247 | PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIO 34
248 | QUEMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 34
249 | REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIO 34
250 [ TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 34
251 | VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 34
PLANCHA ASADORA
iTEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO)
252 | IMPIEZA DE QUEMADORES 1 FOLIQ 34
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
253 | BLENDURIS Y CAMBIO 1 FOLIO 34
254 | FISTOS Y ANILLOS Y CAMBIO 1 FOLIO 34
255 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO 1 FOLIO 34
256 | PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIO 34
257 | QUEMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 34
258 | REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIO 34
259 | TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 34
260 [ VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 34
SARTEN BASCULANTE A GAS OZTI
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
281 CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO) 1 FOLIO
LIMPIEZA DE QUEMADORES 34 REVERSO
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
262 | DIFUSOR Y CAMBIO 1 FOLIO
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34 REVERSO
263 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO 1 FOLIO
34 REVERSO
FOLIO
264 | PERILLA Y CAMBIO i PR
265 | PILOTO DOBLE Y CAMBIO 1 EOLIO
34 REVERSO
FOLIO
266 | REGULADOR SEGUNDA ETAPA Y CAMBIO 1 PR
FOLIO
267 | RESORTE PUERTA Y CAMBIO | Ll
FOLIO
268 | SOLDADURA TANQUE Y CAMBIO 1 e
FOLIO
269 | TERMO PILA Y CAMBIO 1 o e
FOLIO
270 | TERMOSTATO Y CAMBIO ] S
; FOLIO
271 | VALVULA UNITROL Y CAMBIO | Byl

SARTEN VOLCABLE AUTOMATICO ZINGAL
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA

575 | CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO) ; FOLIO
LIMPIEZA DE QUEMADORES 34 REVERSO
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS

273 | DIFUSOR Y CAMBIO 1 FOLIO

34 REVERSO
FOLIO

274 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO 1 Pl e
FOLIO

275 | PERILLA Y CAMBIO 1 Sy Rt
276 | PILOTO DOBLE Y CAMBIO 1 FOLIO

34 REVERSO
FOLIO

277 | REGULADOR SEGUNDA ETAPA Y CAMBIO 1 4 st
FOLIO

278 | RESORTE PUERTA Y CAMBIO 1 e
FOLIO

279 | SOLDADURA TANQUE Y CAMBIO 1 i
FOLIO

280 | TERMO PILA Y CAMBIO : S
FOLIO

281 | TERMOSTATO Y CAMBIO ] Qi et
- FOLIO

282 | VALVULA UNITROL Y CAMBIO 1 i n

SISTEMA DE EXTRACCION
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CORRECCION DE FILTRACIONES DE ACEITES Y/O
GRASAS

LIMPIEZA INTERNA Y EXTERNA DE DUCTERIA

283 | LIMPIEZA INTERNA Y EXTERNA DE EXTRACTORES 1 FOLIO 35
TIPO HONGO

REVISION Y LIMPIEZA DEL TABLERO DE CONTROL
LIMPIEZA INTERNA 'Y EXTERNA DE LA CAMPANA
EXTRACTORA CON DESENGRASANTE

284 | ARRANCADOR DIRECTO Y CAMBIO 1 FOLIO 35
285 | ASPAS Y CAMBIO 1 FOLIO 35
286 | BOBINADO DEL MOTOR 1 FOLIO 35
287 | CORREA Y CAMBIO 1 FOLIO 35
288 | EJE CENTRAL Y CAMBIO 1 FOLIO 35
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289 | MOTOR INDUSTRIAL Y CAMBIO 1 FOLIO 35
290 | POLEAS Y CAMBIO 1 FOLIO 35
291 | RODAMIENTO Y CAMBIO 1 FOLIO 35
292 | VALVULA DE BOLA DE 2" Y CAMBIO 1 FOLIO 35
WAFLERA
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE PRESOSTATOS
LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA 1 FOLIO 35

2%% | REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS
REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL
294 | INTERRUPTOR BASCULANTE CON FUNDA 1 FOLIO 35
205 | RESISTENCIA ELECTRICA 1 FOLIO 35
[ SOLDADURAS
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO CUMPLE
296 | SOLDADURA MIC PARA ACERO INOXIDABLE 1 FOLIO 35
297 | SOLDADURA PARA COBRE 1 FOLIO 35

OTRAS CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES

ITEM CONDICIONES TECNICAS GENERALES CUMPLE NO CUMPLE
EXPERIENCIA EMPLEADOS: Todo el personal que designe el
oferente para la prestacion del servicio debe estar debidamente

1 capacitado (Anexar copia del Diploma) y certificada la NO CUMPLE
experiencia mediante constancia firmada por el representante
legal.

TIEMPO DE RESPUESTA. El oferente debera cumplir con un
2 tiempo de respuesta ante cualquier requerimiento de| FOLIO 41
mantenimiento de los equipos, no mayor a seis (06) horas.

GARANTIA EN MANO DE OBRA Y REPUESTOS
ITEM CONDICIONES TECNICAS MINIMAS CUMPLE NO CUMPLE
El oferente deberd ofrecer una garantia de que todos los
repuestos suministrados deben tener una garantia minima de
seis (06) meses en repuestos estos incluyen el 100% de su
instalacion. En caso de ser importados deben traer certificado
3 de importacién, permisos y registros de uso y distribucion, y| FOLIO 44
disponibilidad en el mercado colombiano (en el momento que
se realice la instalacién del repuesto a los equipos, de no ser
por garantia se debe soportar que el dafio por mal uso y
manipulacién de los equipos).

CONDICIONES DEL SERVICIO
ITEM CONDICIONES TECNICAS MINIMAS CUMPLE NO CUMPLE
El oferente debera atender los requerimientos de los equipos de
cocina de manera inmediata con un tiempo minimo de
respuesta de 6 horas de Lunes a Viernes de 6:00 am - 10:00
pm despueés de notificada la novedad y fines de semana con un
tiempo minimo de 8 horas con un horario de 6:00 am a 10:00
pm, después de atender el requerimiento el tiempo de
4 subsanacién debe de ser no mayor a un dia calendario, este NO CUMPLE
requerimiento se dispone puesto que el CESAP tiene un gran
responsabilidad de responder por la preparacion de los
alimentos en cada una de los puntos en donde este instalado
una equipo. Lo anterior con el fin de no generar un mal servicio
a cada uno de los afiliados e invitados. Anexar certificacién con
la propuesta.

Con el fin de garantizar la calidad y cumplimiento en la
5 ejecucion del contrato se requiere que los proponentes que| FOLIO 45
participen en el proceso cuenten con la capacidad
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administrativa y operacional disponibilidad de atencién en el

establecimiento para la entrega de los elementos objeto del

presente proceso, personal idéneo y stock de repuestos,

allegando la respectiva certificacion con la propuesta.

El proponente verificara en las instalaciones del CESAP lugar o

ubicacién exacta de los equipos, medidas, conexiones

eléctricas y demas que sean necesarios para su mantenimiento,

6 instalacion y puesta en funcionamiento. En la Diagonal 44 No| FOLIO 37

68B 30, la visita no es de caracter obligatorio; sin embargo, los

proponentes gue no efectlen la visita no podran posteriormente

refutar desconocimiento, ni afectacion de ninguna naturaleza.

Todos los componentes adicionales para la instalacion y puesta

en marcha de los equipos seran asumidos por el contratista lo

cual incluirda los costos de transporte y demas gastos FOLIO 37

ocasionados durante la ejecucién del objeto de este proceso y

no tendran costo adicional. El contratista verificara los

accesorios necesarios o complementarios para su instalacion.

El oferente debe elaborar un acta de entrega con registro

fotogréafico por cada equipo, una vez efectuado el respectivo

mantenimiento, en el cual debera relacionar e identificar:

i e r

t Fecha de inicio delvgerwcno & FOLIO 37
Fecha de terminacion del servicio

* Qperaciones realizadas de Mano de obra (antes, durante y

después)

* Repuestos y partes usadas para dejar operativo el equipo

La facturacién se debe realizar por cada equipo y debe

contener la siguiente informacion:

* Estar denominada expresamente como factura de Venta

* Fecha de emision

* Fecha de vencimiento

9 * Llevar un ndmero que corresponda a un sistema de| FOLIO37

numeracién consecutiva de facturas de venta

* Relacién del mantenimiento y los repuestos instalados de

acuerdo a los items del contrato, enlistando uno a uno los items

ejecutados con su valor correspondiente

* Valor total de la operacion.

El oferente debe cumplir con el objeto del contrato en el plazo

establecido en la minuta del contrato, e igualmente se

comprometerd a presentar la facturacién correspondiente al

mes causado el dia vente (20), en el Grupo Logistico del centro

social de Agentes y Patrulleros, acomparada de |la siguiente

ijocumentamon. \ FOLIO 37
Acta de entrega de cada equipo

* Factura de cada equipo, mediante el cumplimiento de los

requisitos legales vigentes.

* Orden de trabajo firmada por el supervisor del contrato

* Planilla de pago de parafiscales del mes anterior, certificada

por el revisor fiscal o representante legal.

El oferente debera entregar un informe mensual del valor total

11 de los servicios prestados y el saldo del contrato al Grupo| FOLIO 37

Logistico.

10

RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA
ITEM CONDICIONES TECNICAS MINIMAS CUMPLE NO CUMPLE
El oferente debera responder por los equipos que sean
retirados de las instalaciones de Centro Social y queden bajo su FOLIO 37
12 custodia para el respectivo mantenimiento, por cualquier REVERSO
eventualidad que se presente y que afecte a estos bienes.

Por lo anterior el contratista debe entregar los equipos en
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perfecto estado de funcionamiento y aseo instalados, en el
evento que suceda alguna novedad esta debe ser subsanada
por el oferente sin costo adicional.

Los dafos ocasionados a los equipos por cualquier
circunstancia, por culpa de operarios fuera o dentro de las
instalaciones o por fallas o mala ejecucidn en los
mantenimientos preventivos y correctivos realizados, seran
subsanados y Cancelados por el contratista

DISPOSICION FINAL DE REPUESTOS, ACEITES, GRASAS, LUBRICANTES

ITEM CONDICIONES TECNICAS MINIMAS CUMPLE NO CUMPLE
El oferente debera certificar de acuerdo a lo establecido en la
Ley, la disposicion final de los repuestos, aceites, grasas,
lubricantes, y demas residuos que, con ocasién de la ejecucién FOLIO 37
13 del presente proceso de contratacion, puedan afectar el medio REVERSO
ambiente, para lo cual debera anexar a la oferta los contratos o
certificaciones que soporten la disposicién final de este tipo de
elementos.

CONCEPTO: El oferente REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL S.A.S., identificado
con NIT: 900.757.560-7, NO CUMPLE con las condiciones técnicas solicitadas, toda vez que no presenta
las certificaciones solicitadas en los items que mas adelante se relacionan, asi:

OTRAS CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES

CONDICIONES TECNICAS GENERALES.

ftem No.1 de “EXPERIENCIA EMPLEADOS: Todo el personal que designe el oferente para la prestacion
del servicio debe estar debidamente capacitado (Anexar copia del Diploma) y certificada la experiencia
mediante constancia firmada por el representante legal.” anexan la certificacion de un electricista, con lo
cual no demuestran tener personal iddneo para realizar mantenimiento a equipos de cocina industriales a
gas.

CONDICIONES TECNICAS MINIMAS
Iltem No. 4 de condiciones del Servicio, el oferente no anexa la certificacion solicitada.
VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2022 — 031700 /ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José Fernando
Garcia Fernandez realiza evaluacion correspondiente al proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 127
2022 presenta el informe de la verificacion sistema de gestién ambiental asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razén social:
REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS. Dentro del proceso de contrataciéon PN
CESAP MIC 127 2022. Cuyo objeto es “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS
EQUIPOS DE LAS COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL." asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL — SGA
P FECHA
e CUMPLIMIENTO PRODUCTO DE |CUMPLE | O
ENTREGA
El OFERENTE no debera estar| Pantallazo del
registrado como Infractor Ambiental, | RUIA generado Cen la
1 en el REGISTRO UNICO DE | desde la plataforma Ehiliaa X
INFRACTORES AMBIENTALES | de la  Autoridad | PP
(RUIA) del Ministerio de Medio | Nacional de
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Ambiente y Desarrollo Sostenible, de | Licencias
acuerdo a lo establecido en la Ley | Ambientales -
1333 del 21 de julio de 2009, “Por la | ANLA
cual se establece el procedimiento
sancionatorio ambiental y se dictan
otras disposiciones”, o cualquiera que
la modifique o derogue.
Oficio de
El OFERENTE deberd presentar | compromiso
compromiso firmado por el | firmado por el
representante  legal frente  al | representante legal
cumplimiento de todos los requisitos | acompanado por el
legales ambientales vigentes | Plan de Con la X
concernientes con su actividad | Saneamiento propuesta
econémica, bienes y servicios | Basico firmado por
ofrecidos, que permitan dar | el responsable del
cumplimiento de acuerdo al objeto del | Sistema de
contrato. Gestion Ambiental
o del SG-SST
El OFERENTE, debera acreditar por
escrito que se compromete a adoptar
todas las medidas necesarias para
evitar la contaminacion ambiental o
durante el desarrollo de sus Oficio : de can
actividades dentro de cada una de las ?ompromlso iy X
: A irmado por el | propuesta
instalaciones de cada punto de Canaeartaite faaai
prestacion del servicio, (No dejar P 9
sustancias con materiales nocivos
que puedan afectar la flora, fauna,
salud humana o animal).
El OFERENTE debera presentar
compromiso firmado frente a la
responsabilidad de asumir cualquier | Oficio de
infraccién ambiental por omisién de | compromiso Con la X
permisos, concesiones o licencias | firmado por el | propuesta
ambientales que hubiese sido | representante legal
necesario tramitar antes del inicio de
la prestacion del servicio.
El OFERENTE se compromete
durante la vigencia y ejecucion del
objeto del contrato, a desarrollar y
cumplir con las buenas practicas
ambientales con relacion al ahorro y
uso eficiente del agua y la energia,
asi como el manejo integral de
residuos solidos (no peligrosos y Cifieio d6
gellgroso_s)_, establecidas por el punto compromiso Son la
e servicio, en el marco de la| . X
Implementacién del Sistema de timade per €| prepyesta
" ; ; representante legal
Gestion Ambiental y que contribuyan
al cumplimiento de la politica
ambiental y objetivos ambientales
institucionales, como el manejo
integral de residuos que se lleguen a
generar durante el desarrollo de las
actividades  establecidas en el
contrato.
El OFERENTE deberd presentar| Oficio de c
: . : on la
COmMpromiso firmado por el | compromiso X
representante legal garantizando el | frmado por el popuesia
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cumplimiento del Decreto 1496 de
2018, el cual refiere al Sistema
Globalmente Armonizado.

representante legal

El CONTRATISTA debe garantizar
que las sustancias quimicas que se
utilicen en la prestacion del servicio
deben traer etiquetas legibles que
permitan su identificacién, estas
deberan ser facilmente comprensibles
y que facilite la informacién esencial
sobre su clasificacion, los peligros y
las precauciones de seguridad que
deben tenerse en cuenta de acuerdo
con lo establecido en la NTC 1692 —
(Transporte. Transporte de
mercancias peligrosas, clasificacion,
marcado, etiquetado y rotulado). Asi
mismo deberan suministrar la hoja de
seguridad de cada una de las
sustancias.

-Informe con
registro fotografico
con evidencia del

etiquetado y
rotulado de las
sustancias
quimicas.

-Hojas de datos de
seguridad de las
sustancias

quimicas (MSDS).
-Lista de chequeo
para el transporte
de sustancias
peligrosas.

Al inicio de
la
ejecucién
del
contrato

CONCEPTO: La empresa de razon social REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS;
“CUMPLE” con la Totalidad de las condiciones técnicas SGA.

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2022 031708-ADMON - SOPOR - 29.25 el evaluador técnico PRS 5 Clara Yamile
Rojas Barragan realiza evaluacién correspondiente al proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 127 2022
presenta el informe de la verificacién SG-SST asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion del SG-SST de Ia propuesta entregada por la empresa
relacionada a continuacion as:

REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS, NIT 900.757.560-7 dentro del
PROCESO CD 127 “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE
LAS COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE

LA POLICIA NACIONAL",

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO,
ITEM FECHA NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO DE CUMPLE CUMPLE
ENTREGA
El oferente debera cumplir con la oferente  debera
Evaluacion inicial del Sistema de | entregar evaluacion del
Gestion Seguridad en el trabajo | SG-SST Vigente donde
mediante la aplicacién de los | se evidencie
estandares minimos solicitado por | porcentaje de Al
1 el Ministerio de Trabajo en lo | cumplimiento del | Momento NO
relacionado con la calidad del SG | Sistema de Gestién de de la
SST, lo anterior se encuentra | Seguridad y Salud en oferta
contemplado en la Resolucién 0312 | el Trabajo superior al
del 2019 , y que da cumplimiento a | 85%; en caso de ser
lo establecido en decreto CGnico | inferior el cumplimiento
reglamentario 1072 de 2015, para | del porcentaje debera
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tal  efecto  deberd  adjuntar | anexar el plan de
certificacion de la implementacion | trabajo enfocado al
del SG-SST  dicho documento | cumplimiento de
debera estar avalado por un | falencias.
profesional (tecndlogo 0 | Anexara adicional:
profesional) con licencia en Salud | -Licencia vigente del
ocupacional vigente, curso de 50 | Técnico, Tecnologo,
horas reglamentario o en su | Profesional 0
defecto la certificacién de la ARL. especialista SST.
-Curso virtual de 50
horas SGSST  (y
cuando aplique el
certificado de  re-
entrenamiento de 20
horas).
Enviar al supervisor del
El contratista debe realizar el pago | contrato mensualmente
de las prestaciones Sociales a las | la planilla detallada del Diifarts &
que esta obligado de acuerdo a la | pago de seguridad sjecucion
modalidad de contrato que tenga | social del personal dal
2 con las personas que prestan sus | vinculado a la ek N/A
servicios, de la misma manera la | actividad, desde el gon e
S : e forma
afiliacion a la ARL debera | momento de e e
garantizar la cobertura de acuerdo | adjudicado el contrato
a las funciones de cada cargo. hasta la terminacion
del mismo.
El oferente se compromete a
cumplir con lo derivado del Sistema
de Gestion de Seguridad y Salud
en el Trabajo haciendo énfasis en
las Politicas y Objetivos adoptados
por la policia Nacional para dicho
sistema asi:
Politica del Sistema de Gestion de
la Seguridad y Salud en el Trabajo
de la Policia Nacional
La Politica del Sistema de Gestion
de la Seguridad y Salud en el
Trabajo consiste en prevenir,
controlar y minimizar los incidentes, | Documento de
accidentes de trabajo y | compromiso  firmado Al
3 enfermedades laborales, de los | por el representante | momento s
servidores publicos, el personal | legal de la empresa dela
uniformado de las Fuerzas Militares | oferente (persona oferta
y la Policia Nacional, el personal | Natural o Juridica).
civil al servicio del Ministerio de
Defensa Nacional, el personal civil
al servicio de las Fuerzas Militares,
el personal no uniformado al
servicio de la Policia Nacional, el
personal vinculado a través de
contratos que desarrolle actividades
laborales en las instalaciones
Militares o Policiales, los visitantes
y aquellos otros que la ley
establezca, como activo principal
para el cumplimiento de su mision
constitucional, de acuerdo con el
marco normativo legal vigente vy
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aplicable en materia de Seguridad y
Salud en el Trabajo, mediante la
identificacion de los peligros,
amenazas Yy vulnerabilidades, la
evaluacién, valoracion y control de
los riesgos inherentes a la actividad
laboral, el desarrollo de actividades
de promocién de la salud, a través
de procesos de mejora continua
que generen un ambiente de
trabajo sano, seguro y digno para
todos.

Objetivos del Sistema De Gestion
de la Seguridad y Salud en el
Trabajo:

a) Generar la cultura del
autocuidado y  conocimientos
basicos en Seguridad y Salud en el

Trabajo.
b) Prevenir la ocurrencia de
incidentes, accidentes y

enfermedades laborales, que se
puedan generar entre todos los
servidores publicos, contratistas y/o
demas grupos de interés, durante el
gjercicio de sus labores para el
Ministerio de Defensa Nacional,
promoviendo la mejora continua del
desempefio y los resultados del
Sistema de Gestién de Seguridad y
Salud en el Trabajo.

c) Promover estilos de vida y
trabajo saludable a los servidores
publicos, estableciendo controles
para mitigar y/o eliminar los efectos
adversos por exposicion a los
riesgos.

d) Cumplir la normatividad
vigente en materia de Seguridad y
Salud en el Trabajo.

e) Promover la participacién y
consulta de los actores del Sistema
de Gestion de Seguridad y Salud
en el Trabajo.

f) Realizar articulacion de
esta politica con otros lineamientos
del Sistema Integrado de Gestién,
con e\ propdsito de formar una
sinergia frente a la promocién de la
salud de los servidores publicos,
contratistas y demas partes
interesadas del Ministerio de
Defensa Nacional y la proteccién de
la estructura organizacional de la
Entidad.

g) Establecer controles para
buscar mitigar y/o eliminar los
efectos adversos por exposicién a
los riesgos, a través de Ia
jerarquizacién de los controles.
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h) Recibir, implementar vy
difundir las acciones emitidas por el
gobierno nacional en referencia a
las problemaéticas de salud publica
y a los lineamientos en materia de
control de riesgos.

i) Promover la consulta vy
participacion de los servidores
publicos del Ministerio de Defensa
Nacional, teniendo en cuenta los
reportes de incidentes, actos y
condiciones inseguras.

El oferente se compromete seguir
las directrices de evaluacion al
SGSST, para los contratistas, en
atencién a la implementacion del
Sistema de Gestion y Seguridad y
Salud en el Trabajo en la Policia
Nacional, mediante la Resolucion
No. 01956 del 25 de abril de
2018, “Por la cual se adopta las
directrices de evaluacion al SGSST,
para los contratistas y
subcontratistas, bajo  cualquier
modalidad de contrato civil,

comercial y administrativo
e .| Documento de
organizaciones de economia : '
L : compromiso  firmado | Al
solidaria y del sector cooperativo, a or ol Paprateriaiie: | omsiis
4 las agremiaciones u asociaciones !F(Jagal 4 Ig amprasa; | ds sl
ue afilien trabajadores
q I oferente (persona | oferta

independientes al Sistema de
Seguridad Social Integral, las
empresas de servicios temporales,
estudiantes afiliados al Sistema
General de Riesgos Laborales,
trabajadores en misiébn y las
personas naturales o juridicas, que
deban ejecutar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen a la
Policia Nacional, a través de
contratos de prestacién de servicios
y los visitantes permanentes y
transitorios a los centros de
trabajo”, como requisito de
cumplimiento para los contratistas.
Por la aparicién del virus SARS
COVID-19, el oferente debera
garantizar el cumplimiento de Ia
Resolucién N° resolucién 1238 DE
2022 “Por medio de la cual se

Natural o Juridica)

dictan medidas para prevencion, Documen_to : de
promocién y conservacion de la compremiso:  firmsde o

5 | salud con ocasién de infecciones | POr €l Representante | momento S|
respiratorias, incluidas las | 1692l de la empresa de la
originadas por la COVID-19". oferente (persona | oferta

El oferente debera garantizar que | Natural o Juridica)
sus colaboradores porten y hagan
uso del tapabocas y demas
elementos necesarios para la
prevencion y transmision del virus.
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Documento de
compromiso  firmado
El futuro contratista deberé realizar | por el Representante Al
la entrega y capacitacion de los | legal de la empresa memanto
6 Elementos de Proteccién Personal, | oferente (persona dela Si
de acuerdo a la tarea ejecutada al | Natural o Juridica) y ia
interior del Centro Social. copia de la matriz de
elementos de
proteccién personal.
El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas
de Seguridad y Salud en el
Trabajo, que le aplique durante la Documen»to P ge Al
ejecucion . dsl - conirsto; en Cnglong:OresérTaito momento
T cumplimiento con el Decreto 1072 l% al ‘de |§ emn res: dala Sl
del 2015 y la Resolucién 0312 de ofgrente (perpsona lenis
2019 "Por medio de la cual se )
definen los estandares minimos del Natural o Juridica).
Sistema de Gestion de Seguridad y
Salud en el Trabajo SG-SST*
En caso de presentarse un
accidente de Trabajo, corresponde
al futuro contratista realizar el
4 . T Documento de
respectivo reporte e investigacion : :
denﬁro del tizmpo reglame%tario; co;npretlnmlrso resgaTaancice} monﬂznto
8 dicha investigacion debera estar r?gal A elap empresa d& 1a Sl
firmada por un responsablg de Herifita (persona afart
SST y COPASST presentara una N .
; 72 ; atural o Juridica).
copia de la documentacion al Area
de Seguridad y Salud en el Trabajo
del Centro Social
INGRESO DEL PERSONAL El
futuro contratista debe presentar al
ingresar a las instalaciones del
Centro Social, al supervisor del
contrato y a Seguridad y Salud en
el Trabajo, copia de las planillas de Dbsamenis A Al
pago de la seguridad social, . momento
4 notificacién de las funciones del gg{g%oﬂﬁm;gr?ge @ de la &l
personal con el fin de verificar y q : oferta
autorizar el ingreso; de la misma
manera debera garantizar que su
personal esté debidamente
identificado portando uniforme vy
carnet de ARL en un lugar visible.

CONCEPTO: Con lo anterior el oferente NO CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas frente al
SG-SST Ya que la evaluacién inicial no esta vigente.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION PRELIMINAR

i Ofet‘:r;tes RAZON SOCIAL - JURIDICA FINANCIERO TECNICA SG-SST AMBIENTAL
T REPARACIONES Y B R TS TR T o s E”W*WW*W
1 | SERVICIO TECNICO CUMPLE CUMPLE = NOCUMPLE : NOCUMPLE . CUMPLE
- EMPRESARIAL SAS E P [ 1
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ACTA - 0666 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 127 2022, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LAS COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

Asi las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacién y evaluacion de la oferta hasta el
dia 28 de octubre del 2022 hasta las 16:00 horas (04:00 PM), termino en el cual el oferente podra
presentar las subsanaciones a que haya lugar de acuerdo al informe preliminar expuesto por el comité

evaluador. Las subsanaciones a la evaluacién preliminar se deberan realizar acorde a lo indicado en las
condiciones de participacion.

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacion consolidada del informe de verificacion preliminar GRUPO CONTRATOS 271102022
de las propuestas.
2. Traslado del informe de verificacion y evaluacion de las ofertas Desde el 27/10/2022
durante un (1) dia habil siguiente contado a partir del dia OFERENTES al 28/10/2022 hasta
siguiente de la publicacién del mismo. las 16:00 horas

COMPROMISOS:
CONSOLIDADO EVALUACION FINAL

Actividad Responsable Fecha de entrega

1. Publicacion Evaluacion Final GRUPO CONTRATOS 01/11/2022

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 16:00:00 horas del dia veintisiete (27) del mes
de octubre de 2022.
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OPS. KATHY ACPSTA VALENZUELA &"IJ. HECTOR FABIO BURBANO HERNANDEZ

Respopsable d ntrato Evaluadora Técnico
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PRS5 CLARA YAMILE ROJAS BARRAGAN OPS. JOSE FERNAND 'GARCIA
Evaluadora SG-SST Evaluador SGA
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OPS ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS S. JOSE FERNANDO OSORIO
Evaluadora Juridica Evaluador Financi€ro

Elaboré: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Tec, de Contratos!
Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contrato:
Fecha de elabaoracion: 27/10/2022

Ubicacion: documentos/pracesos 2022

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.gov.co
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FECERIG U R A E T TE BRI PATREE S AMIAL

Jogota D.C. octubre 26 de 2022

Jefiores

-entro Social de Agentes y Patrulleros
Jiudad. .

*ONTRATO No PN CESAP MIC 127 2022

EF: ACLARATORIA CON CUADRO COMPARATIVO

»ordial Saludo

Je manera muy atenta vale la pena aclarar que los precios son competitivos de acuerdo a la actividad
‘conomica que nos encontramos (Mantenimiento, Fabricacion, compra y venta de equipos para la Industria de
\imentos) Debido a esto se realizan pedidos por mayor vy realizando pagos de contado, nos acogemos a los
lescuentos como mayoristas con nuestros proveedores.

Juestra empresa realiza un  continuo monitoreo y un estudio de mercado, previendo el cambio del gobierno y
a subida del délar, se realizaron pedidos del afio anterior, acogiéndonos a precios que a la fecha triplican su
alor y asl poder competir con calidad, precio y servicio, asi rotar nuestro stock de repuestos.

\nexamos certificacion de nuestro proveedor ratificando io anteriormente mencionado.
;& envia cuadro comparativo de acuerdo a la propuesta econémica enviada con nuestro descuento del 56%

‘eniendo en cuenta que el valor a ADJUDICAR  es mayor. Esto elevaria nuestro grado de utilidad.

VALOR DE EA OFERTA ECONOMICA PROPUESTO
TEM DESCRIPCION VALORUNITARIO DENTRO DEL PROCESC DE CONTRATACION
1 |COSTO DELBIEN O SERVICIO {INSUMOS, EQUIPOS, PERSONAL. ETC) $ 14.500.000
2 |GASTOS GENERALES $ 1.518.036
3 |DESCUENTOS DE LEY % 1.650.000) $ 23292354
4 JCOSTOS DE POLIZAS O GARANTIAS QUE AMPARA EL.CONTRATO $500.000
5 |[IMPREVISTOS $12.329.235
6 |UTILIDAD 12% $2.795.082

JSCAR RICARDO BOHORQUEZ DIAZ
tepresentante Legal
»C: 78.806.724 de Bogota
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Carrera 98B Este N° 23 — 14 sur Bogota Calle 59 # 47 — 26 Oficina 203 Barrio los Lagos Rionegro Antioguia Teléfono:
5197242 Mdvil: 3204436678 Email: rystesas@gmail.com



Certificado Registro de Proveedores de Bienes y Servicios

Mediante el siguiente documento certifica gue la empresa RYSTE SAS con NIT: 800757560-7 con
domicilio en la ciudad de Bogotd, Colombia quien a su vez hemos despachado productos para su
distribucidn y proceso de reparacién ya que en nuestro sistema registra ventas dirigidas a esta
empresa se encuentra acreditada para los siguientes praductos y/o servicios

Producto /servicio:
Controles de encendido

Pilotos
Valvulas de gas
Regulador de presion de gas

De acuerdo a las politicas de la empresa para descuentos de mayoristas, y revisando el
historial de compras, se han venido despachanda 4.500 Unidades para el afio 2021 de los
productos adjuntos, ya que a su vez los pagos han sido de contado, a este se le ha realizado
un descuento det 35 %.

Registro: 10/06/2022

JUNIO 13 DEL 2022
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Robertshaw - Sudamérica

Norco, California USA

Uni-Line ndmero tefefénico de servicie al cliente: +1.800,304.6563
Ndmero de fax: +1.800.426.0804
HVACCustomerService@robertshaw.com
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3ogota D.C. octubre 26 de 2022

Sefiores
>entro Social de Agentes y Patrulleros
Siudad.

eferencia: Proceso de Contratacion de Minima Cuantia PN CESAP MIC 127 - 2022.
Objeto: Aclaracion de precios

%or medio de ia presente yo, OSCAR RICARDO BOHORQUEZ DIAZ en calidad de representante legal de la
impresa REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS me permito explicar de manera muy
espetuosa, brevemente los motivos por los cuales presentamos esta oferta con los precios ya conocidos.

1.

Noo;

10

Respecto al porcentaje en los items ofertados en la prapuesta, no son artificiosos, bajos, disimulados,
muy reducidos o disminuido ya que se cotizaron con base en las especificaciones técnicas indicadas en
fa invitacién publica del asunto, y que se obtuvieron de acuerdo a trabajos efectuados por nuestra
empresa en proyectos similares desarrollados en los Ultimos veinticuatro (24) meses con entidades
publicas y empresas privadas, sin afectar la calidad de materiaies ni reduccién de mano de obra para la
gjecucion.

Tenemos un Stock de materiales nuevos e insumos producto de sobrantes de nuestra actividad
econdmica, el cual permitird reducir costos al momento de la ejecucion.

Debido a nuestra actividad en mantenimiento, contamos con descuentos de mayoristas con nuestros
proveedores.

Los precios presentados por nuestra empresa son totalmente competitivos en el mercado. Esto
independiente a que la cotizacion inicial se hizo en base a repuestos que se cotizaron este afio con los
incrementos de las exportaciones.

Igualmente, contamos con vehiculos de trabajo lo que permite reducir costos por el concepto.
Poseemos equipos y herramientas propias para ser mas agil el proceso de mantenimiento.

Debido a que a la fecha contamos con varios contratos en ejecucion a nivel nacional, los gastos
administrativos como sueldos, jornales, papeleria y demés lo podemos manejar al costo de otros
proyectos.

La calidad de los materiales que se utilizaran para este proyecto se apegaran a las especificaciones
técnicas como estan estipuladas en esta invitacion publica.

Es importante aclarar o dejar saber a ia entidad que contamos con la capacidad financiera suficiente para
la ejecucion de este contrato.

.Y por (ltimo, dejar saber que nos dedicamos a esta actividad hace mas de seis (6) afios sin

inconvenientes por gjecucion de contratos (incumplimiento) y por ninglin motivo vamos a exponer nuestro
buen nombre o récord de contratacion.
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Sin duda alguna puede contar con REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS como una
empresa seria, cumplida y respetuosa. ’

De antemano agradezco su atencién prestada,

cordialmente,

OSCAR RICARDO BOHORQUEZ DIAZ
Representante Legal

CC: 79.806.724 de Bogota
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